
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

R E I T O R I A 
 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2017   -  Edição No  24 



Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 24/2017 - 11 de julho de 2017  -     02 

 
 
PORTARIA Nº 71, DE 11 DE JULHO DE 2017 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro de 1967, publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de 
1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto Nº. 93.872, de 23 de dezembro de 1986, publicado no D.O.U. de 24 de 
dezembro de 1986, resolve: 

 
Art. 1º Dispensar MICHELLY RAIANNE FERREIRA DOS SANTOS, CPF Nº. 082.207.534-20, matrícula SIAPE Nº. 
2060815-1 - cargo de Administrador, do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina 
Grande, lotado na Direção do Centro de Formação de Professores - CFP, sediado no Campus de Cajazeiras, da 
função de Gestor Financeiro – Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº. 158197 -CFP/UFCG.   
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                                                              

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 72, DE 11 DE JULHO DE 2017 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro de 1967, publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de 
1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto Nº. 93.872, de 23 de dezembro de 1986, publicado no D.O.U. de 24 de 
dezembro de 1986, resolve: 

 
Art. 1º Designar ANA CAROLINA GUEDES DORNELAS CARVALHO, CPF Nº. 064.172.264-84, matrícula SIAPE Nº. 
2184223-8, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidades, do quadro permanente de pessoal da Universidade 
Federal de Campina Grande, lotada na Direção da Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras, sediada no Campus de 
Cajazeiras, para exercer a função de Gestor Financeiro – Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº. 158197 -
CFP/UFCG.   
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                                                              

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 

 
 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 11 de julho de 2017 


